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جوابیه وزارت ارشاد به گزارش «شرق»
ایمان شمســایی، معــاون مطبوعات داخلی وزارت ارشــاد در 
واکنش به گزارش «شــرق» بــا تیتر «آقــای رئیس جمهور اطلاع 
دارید؟» که در تاریخ ۲۶ تیر ۱۴۰۲ منتشــر شــده، پاسخی را ارسال 
کرده است که در ادامه، این جوابیه و نکات روزنامه «شرق» درباره 
آن را می خوانید: در گفت وگــوی خبرنگار محترم، نکات متعددی 
مطرح شده که در گزارش نیامده و برخی نکات هم به اشتباه درج 
شــده اســت. به عنوان مثال، رقم آگهی های وزارت نفت در اعداد 
مندرج در سامانه لحاظ شده و آمارهای ارائه شده در گزارش مبنی 
بر رشــد میزان آگهی های دولتــی روزنامه ها اعم از اصلاح طلب و 
اصولگرا وجــود دارد. نکته گفته شــده، صرفا توزیع آنها حســب 
دســتورالعمل وزارت ارشاد توسط وزارت نفت است و نه استقلال 
توزیع آن آگهی ها در دستورالعمل. پس به طور مثال، مدیرمسئول 
محتــرم روزنامه ابتکار که از توقف دریافت آگهی دولتی از ســوی 
آن وزارتخانه گلایه دارند، آگهی دولتی روزنامه شــان در سال ۱۴۰۱ 
نســبت به ۱۴۰۰ با وجود افزایش ۳۰ درصدی تعرفه، مجموعا ۹۰ 
درصد رشد داشته است که آگهی های حوزه نفت نیز در همین عدد 
و میزان رشــد، موجود است. مواردی که در مصاحبه گفته شده اما 
در گزارش (لابد به دلیل کمبود فضا) نیامده شامل موارد زیر است:
ســامانه «ستاد» به نشــانی setadiran.ir برای درج آگهی های 
مناقصه و مزایده وجود دارد و آگهی ها علاوه بر روزنامه ها، در آنجا 
نیز درج می شــود. همچنین داشتن پایگاه اینترنتی برای رسانه های 
مشمول آگهی، الزام آور است. لذا آگهی از این دو طریق در دسترس 
مخاطبان، علاوه بر نســخه فیزیکی روزنامه قرار می گیرد و شــائبه 

انتشار برای «دیده نشدن» مردود است.
علی رغم اشاره به افزایش چشمگیر آگهی روزنامه های منتقد 
دولت، نگارنده و یا گروه ســردبیری در روتیتر و فضای کلی گزارش، 
ســعی در القای وجود تبعیض دارند. لــذا برای اطلاع مخاطبان و 
مدیران رسانه ها، اعداد (میزان رشــد آگهی دولتی ۱۴۰۱ نسبت به 
۱۴۰۰) چند روزنامه مطرح دو طیف سیاســی مجددا ذکر می شود؛ 
روزنامــه ایران ۶۹ درصــد، کیهان ۴۵ درصــد، جام جم ۴۰ درصد، 
همشــهری۲۰ درصد، قــدس ۴۳ درصــد، خراســان ۶۱ درصد و 
روزنامه های هفت صبح ۴۶ درصد، شرق ۸۵ درصد، مردم سالاری 
۷۵ درصــد، ســازندگی ۸۳ درصــد، ابتــکار ۹۰ درصــد، اعتماد 

۴۴ درصد.
حال پرســش اینجاســت چگونه با اعلام این آمــار و درج آن 
در گــزارش، باز هم روزنامه شــرق اصرار بر القای بایکوت شــدن 

رسانه های منتقد دولت دارد؟
۱-   در مصاحبه ذکر شد که روزنامه ها بر اساس نتایج رتبه بندی 
به گروه های پنج گانه تقســیم شده و بر اساس آن مشمول دریافت 
آگهی می شــوند. شــیوه نامه جدید رتبه بندی نیز ۷ تیرماه اعلام و 
سهم چشمگیری در آن به نیروی انسانی و محتوا داده شده است. 

(۶۰ درصد محتوا و ۱۷ درصد نیروی انســانی ثابت و بیمه شده) بر 
این اســاس روزنامه ای که نمره بالاتــری دریافت کند، طبعا آگهی 
بیشتری دریافت خواهد کرد. دستورالعمل توزیع آگهی های دولتی 
نیز امتیازاتی را برای نشــریات گروه یک و پرتیراژ قائل شــده که این 

مسئله نیز در گزارش نیامده است.
۲-   در مصاحبه ذکر شد، بین ۶۰ تا ۷۰ درصد آگهی های استانی 
باید بین رســانه های اســتانی توزیع شــود و ۳۰ تا ۴۰ درصد سهم 
روزنامه های سراسری دارای دفتر سرپرستی در استان مذکور است. 
لذا مناقصات و مزایده هایی که جنبه ملی دارند و مختص اســتان 
هســتند در رسانه های سراسری درج می شــوند. این مطلب نیز در 

گزارش نیامده است.
۳- توزیــع آگهی های دولتی در عمــل و به واقع جنبه حمایتی 
دارد و در برنامه ششــم توســعه نیز به طور کلی الزام چاپ آگهی 
دولتی در روزنامه حذف شــد و در دولت گذشته در مقطعی اجرا 
شــد. وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی به عنوان مجری قانون و 
بــه نمایندگی از مجموعــه حاکمیت، برای اجرای قانون، روشــن 
نگه داشــتن چراغ نشــریات کشــور و نیز حفظ مرجعیت رســمی 
رسانه ها، همچنان مصر به حفظ روند انتشار آگهی دولتی در جراید 
برای اعتلای کیفی آنهاست. از این رو رشد کیفی نشریات و اشتغال 
نیروی انسانی مجرب به عنوان اصلی ترین سرمایه رسانه، به عنوان 
مهم ترین ملاک برای توزیع آگهی دولتی را مبنا قرار داده و با تدوین 
شیوه نامه های محتوامحور، به رسانه های متقاضی رشد و باانگیزه 
فرصت می دهد تا استاندارد های لازم را کسب کنند. اعلام شیوه نامه 
رتبه بندی روزنامه ها در اوایل تابســتان و قید بررسی روزنامه ها در 

مهرماه مؤید همین مسئله است.
همچنیــن رعایت اصول مهم قانون مطبوعات به ویژه مواد ۲ و 
۶ درخصوص انجام رسالت مطبوعات، حدود مطبوعات و تخلفات 
قانونی در میــزان حمایت ها از جمله آگهی دولتی تأثیر مســتقیم 
دارد. این تذکرات و کســر آگهی ها نه بر اســاس میزان مهربانی با 
دولت، بلکه مبتنی بر میزان رعایــت یا عدم رعایت اصول مصرح 
در قانــون مطبوعات و تشــخیص هیئــت نظارت بــر مطبوعات 
بــه عنوان یک نهاد فراقوه ای و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
حســب اختیارات و وظایف مندرج در مــاده ۴۵ قانون مطبوعات 

است.
۴- حمایــت از رســانه های محلی، سیاســت قطعــی دولت 
سیزدهم در حوزه مطبوعات است و افزایش سهم آگهی استان ها 

همچنان انجام خواهد شد.
۵- استفاده از واژه فســاد و ادعای وجود آن در گزارش مذکور 
شایســته اثبات و پیگرد حقوقی اســت. این پیگرد نه از باب تهدید 
رســانه که برای صیانت از اعتبار مدیران مسئول و چاپخانه ها برای 
ارائه خوداظهاری در سامانه جامع رسانه های کشور مبنی بر میزان 

شــمارگان اســت. حتما مطلعید که مبنا، خوداظهاری این دو فرد 
یا نهاد مسئول اســت. لذا حق برای مدیران رســانه و چاپخانه ها 
محفوظ اســت تــا از خود دفاع کنند. البته دلیــل این قضاوت ها و 
اســتفاده از این عبارت ها، شــفافیت عملکرد معاونت مطبوعاتی 
در انتشــار میزان یارانه و آگهی دولتی اســت که مبالغ را بر وبگاه 
خود قرار می دهد. اقدامی که رسانه ها انجام نمی دهند و شایسته 
اســت انجام دهند. وزارت فرهنگ ارشاد اسلامی ادعاهای مدیران 
مســئول از جمله جنابعالی و تأیید چاپخانــه را ملاک قرار می دهد 
و بازرســی های موردی نیز انجام می شــود اما نظارت مســتمر بر 
۱۴ هزار رســانه و ۱۲ هزار چاپخانه و هزاران کیوسک و مبادی دیگر 
توزیع، عملا غیرممکن اســت و می توان صرفا به نظارت مقطعی 
بســنده نمود. لذا به «شرق» و سایر رســانه ها توصیه می شود در 
جهت شــفافیت که خود مبلغ آن برای دیگران هستند، شمارگان 
واقعی روزنامه و نشــریه را همچون کتاب، در شناسنامه قید کنند 
و تعــداد نیروهای «واقعا خبرنگار»، میزان فروش واقعی توســط 
مصرف کننده نهایی و میزان برگشــتی روزنامه را نیز منتشــر کنند. 
این گونــه همچــون معاونــت مطبوعاتی که در جهت شــفافیت 
گام برداشــته، رســانه ها نیز به آگاهی افکار عمومی و مخاطبان از 

عملکرد خود کمک می کنند.
البته تأکید مجدد به دســتگاه های دولتــی مبنی بر عدم توزیع 
آگهی در خارج از ســامانه وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی حسب 
ابلاغ معاون اول محترم رئیس جمهور و دستورالعمل وزیر محترم 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و به ادارات کل استانی درخصوص رعایت 
دقیق تر دســتورالعمل توزیع آگهی دولتی می تواند در بهترشــدن 

فرایند توزیع آگهی ها مؤثر واقع شود.
پاسخ «شرق»

پاسخ وزارت ارشاد به گزارش «شرق» حاوی نکاتی است که نیاز 
به توضیح دارد. در جوابیه این وزارتخانه به اشتباه خبرنگار درباره 
نحوه توزیع آگهی های وزارت نفت اشــاره شده، این در حالی است 
که در گزارش مذکور، نکات قیدشــده در جوابیه مورد اشــاره قرار 
گرفته و حدود اختیارات قانونی وزارت ارشــاد بر توزیع آگهی های 
دولتی درج و تأکید شــده کــه نظارت بر توزیع «ســایر آگهی های 
دولتی» در حدود اختیارات وزارت ارشــاد نیســت. بنابراین مطابق 

جوابیه اشتباهی در گزارش وجود ندارد.
نکته دیگر اینکه آمار و ارقام مربوط به میزان تغییرات آگهی های 
دولتی کــه توزیع آن در حدود اختیارات وزارت ارشــاد اســت، در 
گزارش مطابق جوابیه قید شــده اســت و گــزارش به آگهی هایی 
اشــاره دارد که برخلاف قانون از ســوی نهادهای دولتی ازجمله 
وزارت نفت، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ... مشمول «آگهی 
دولتی» قلمداد شــده و نهادهای دولتی به صورت خودســرانه و 
خارج از دایره نظارتی وزارت ارشــاد، درباره توزیع آن در رســانه ها 

تصمیم گیری می کنند.
نکتــه دیگری که در جوابیه قید شــده و درج آگهی در روزنامه 
گمنام را توجیه می کند، این است که این آگهی ها در پایگاه اینترنتی 
این رســانه های گمنام هم منتشر می شوند! طبیعتا وقتی رسانه ای 
گمنام باشــد و مخاطب قابل توجهی نداشــته باشد، چه در رسانه 
چاپی و چه سایت اینترنتی، بازدید قابل توجهی ندارد و این موضوع 

نمی تواند توجیه کننده درج آگهی در رسانه های گمنام باشد.
در جوابیه وزارت ارشاد به درج آگهی های مزایده و مناقصه در 
سامانه ستاد هم اشاره شده اســت. بدیهی است که سیاست گذار 
از درج آگهی مزایده و مناقصه در رســانه های «کثیرالانتشــار» به 
دنبال شفافیت بیشــتر و دربرگیری بالاتر شمار مخاطبان این دسته 
از آگهی هاست و حتی درج آگهی در سامانه دولتی ستاد نمی تواند 
توجیه کننده چاپ آگهی با تعرفه یکسان در رسانه های گمنام باشد.
در جوابیه وزارت ارشاد مکررا اصرار می شود که درج آگهی های 
دولتی در رسانه های اصلاح طلب افزایش داشته است. حال آنکه 
بنا بر اعلام همین وزارتخانه، ارزش ریالی آگهی های دولتی مشمول 
نظارت بر توزیع وزارت ارشاد حدود ۳۱۵ میلیارد تومان بوده و ۱۷۰ 
روزنامه سراســری (منهای روزنامه های اســتانی) در کشور منتشر 
می شــوند؛ بنابراین به طور میانگین سهم هر روزنامه از آگهی های 
دولتی وزارت ارشاد، ســالانه کمتر از دو میلیارد تومان می شود که 
این رقم در مقابل بودجه ها و تسهیلات مختلفی که به رسانه های 
دولتی تعلق می گیرد و انبوه آگهی های نهادهای دولتی که خارج 
از دایره نظارتی وزارت ارشــاد در این رسانه ها توزیع می شود، رقم 

قابل توجهی نیست.
در بخــش دیگری از جوابیه به مــلاک توزیع آگهی های دولتی 
اشاره شده و محتوا و نیروی انسانی مدنظر قرار گرفته است. بدیهی 
اســت که در رســانه های دولتی همچون ســایر نهادهای دولتی، 
سالیان سال شاهد اســتخدام های سفارشی و خارج از نیاز واقعی 
بوده ایم و اختصاص یارانه بیشــتر به اســتخدام های خارج از نیاز 
واقعی نمی تواند ملاک درســتی در ارزیابی رســانه ها باشد. بدون 
شک ملاک درست بهره وری بالاتر بنگاه ها و از جمله رسانه هاست. 
در ادامه این جوابیه قید می شود که «تخلفات قانونی» رسانه ها بر 
میزان حمایت از آنها و سفارش آگهی های دولتی تأثیر دارد. طبیعی 
اســت که این معیار توزیع آگهی دولتی خود محل پرســش است؛ 
چراکه بر میزان مطالبه گری رسانه ها و استیفای حقوق عامه مردم 
از سوی رسانه ها تأثیر دارد و دخالت و کنترلگری دولت در محتوای 
رسانه ها محسوب می شود. بدیهی است که رسانه های مبلغ دولت 
در مقایسه با رسانه های منتقد دولت بسیار کمتر در معرض شکایت 
دستگاه های دولتی هستند و این شیوه توزیع آگهی های دولتی جز 
همان مســئله ترویج تریبون های تبلیغاتی دولت ها در رســانه ها 
نیست. در ادامه همچنین باید گفت که روزنامه «شرق» واژه فساد 
را در جای درســت خود استفاده کرده و این واژه ناظر بر رانت ها و 
مشکلاتی است که در زمینه توزیع یارانه کاغذ در سال های گذشته 
وجود داشــته و دســتگاه های دولتی ازجمله وزارت ارشاد هم بر 
فســادبودن این فرایند صحه گذاشته اند و در ســایر موارد روزنامه 
به فسادآور بودن و بسترســازی فساد توسط فرایندهای غیرشفاف 

و رانت زا تأکید دارد.

ادامه از صفحه اول

 بازگشت گشت ارشاد  
از منظر سیاست عمومی

سیاست بازگشت گشت ارشاد می تواند مصداق اعمال قدرت در قالب سوم 
باشد.

۳- درخصوص اینکه «عقلانیت» ملاک تصمیم گیری در سیاست عمومی 
است، اجماعی نظری وجود دارد. اما ارزیابی عقلانیت در تصمیم گیری های 
جمعی (یعنــی زمانی که نه یک فرد بلکه یک جمع تصمیمی می گیرند) 
دچار پیچیدگی هایی اســت. عقلانیت جمعــی در برخی موارد (آنگاه که 
تصمیم انفرادی تابعی از تصمیم ســایرین نیست) می تواند حاصل جمع 
عقلانیت های فردی باشــد کــه به عقلانیت مؤلفه ای معروف اســت؛ به 
عنــوان مثال تصمیــم جمعی برای شــرکت در انتخابات یــا تصمیم به 
تبدیل کردن ســرمایه ها از ریال به دلار مصداق عقلانیت مؤلفه ای هستند. 
اما عمدتا تصمیم گیری های سیاســی درون ســاختار حکومتی در سطح 
ملی و بین المللی مصداق عقلانیت اســتراتژیک اســت؛ زیرا در این قبیل 
موضوعات، تصمیمات هر طرف به نوعی تابعی از تصمیمات سایر طرفین 
اســت و از این رو تحلیل چنین تصمیم گیری هایــی مبتنی بر الگوی نظریه 
بازی ها امکان پذیر می شود؛ ازجمله در دیپلماسی در سطح بین المللی یا 
رقابت های سازمانی در ســطح ملی. دولت نیز ترکیبی از بازیگران متعدد 
با منافــع متعارض بوده و تصمیم جمعی به نوعی حاصل بازی و رقابت 
آنها بر سر منابع است. هر چه یک نظم سیاسی دموکراتیک تر باشد، حاصل 
تصمیم گیری های اســتراتژیک به عقلانیت مؤلفه ای یعنی مخرج مشترک 
منافع آحاد جامعه نزدیک تر اســت. به عبارت دیگر عقلانیت در سیاست 
عمومی بیشتر در فرایندهای تصمیم گیری است که نمود می یابد. بنابراین 
اگرچه به ظاهر سیاســت بازگشت گشت ارشــاد از منظر عقلانیت فردی 
غیرقابل توجیه است و آشکارا در تعارض با عقلانیت مؤلفه ای قرار می گیرد 
اما مبتنی بر رویکرد عقلانیت اســتراتژیک در تحلیل می بایســت به دنبال 
گروه هایی گشــت که می توانند خروجی های سیاست عمومی را به هزینه 
عمومی و در تعارض با منافع آحاد جامعه در راســتای تثبیت دسترســی 
به منابع خود شــکل دهند. همچنین نکته شایان توجه دیگر در این زمینه 
تفاوت میان انواع عقلانیت اســت. عقلانیت بــه معنای انتخاب گزینه ای 
اســت که بیشترین دستاورد را با کمترین هزینه به دنبال خواهد داشت اما 
گزینه های موجود در پیوند با زمینه های خود معنا می شوند. به عبارت دیگر 
نه فقط منطق تصمیم گیری بلکه حتی بهینه ترین دستاوردها نیز برای یک 
بازیگر امنیتی بی تردید متفاوت از یک بازیگر اقتصادی است و از این منظر 
عقلانیت سیاست آنجایی حاصل می شود که در قالب سازماندهی، دولت 
بتواند به برایند مثبتی از انواع عقلانیت درون ســازوکارهای تصمیم گیری 
و اجرا ســامان دهد. بنابراین در مجموع نباید از سیاســت بازگشت گشت 
ارشــاد متعجب بود. چنین سیاستی تابعی اســت از اقتضائات ساختاری 
در فرایندهای تصمیم گیری سیاســت عمومی. تجربه زیسته ما ایرانیان در 
دهه های اخیر مملو بوده اســت از این قبیل سیاست ها در سطح داخلی و 
خارجی و تکرار مکرر آنها با وجود هزینه های گزافی که داشته اند. ما دچار 
سوءبرداشــت در تحلیل هایمان هســتیم؛ راه رفتن سیاست گذار جمهوری 

اسلامی ایران را قضاوت می کنیم چون با کفش های او راه نمی رویم.

پیشرفت ۹۸ درصدی پروژه نیروگاه
مدیر اجرای پروژه های انرژی و ســیالات فولاد مبارکه گفت: رکورد اجرا و ســرعت 
بسیار بالای نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه به گونه ای است که تاکنون هیچ نیروگاه 
گازی در کشــور طی مدت زمان ۱۶ماهه از زمان انعقاد قرارداد به مراحل ســنکرون و 

راه اندازی نرسیده و به همین خاطر این پروژه در نوع خود منحصر به فرد است.
مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه به تشریح آخرین پیشرفت های 
نیروگاه سیکل ترکیبی این شرکت پرداخت. حمیدرضا خسروانی پور دراین باره گفت: 
با توجه به محدودیت های برق کشــور در فصول گرم سال و در نتیجه کاهش میزان 
تولید فولاد مبارکه و عدم النفع ناشــی از محدودیت برق اعمال شده، احداث نیروگاه 
برق این شــرکت از سال گذشته در دستور کار قرار گرفت. وی گفت: با توجه به اینکه 
در فصول مختلف ســال محدودیت های برق، گاز و آب در تولید شرکت فولاد مبارکه 
اثرگذار اســت، پس از بررســی های کارشناســی، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی نسل 
جدید که دارای راندمان حدود ســه برابری نســبت به نیروگاه های نسل قبل است، با 

یک برنامه ریزی  دقیق آغاز شد.
مپنا و فولاد مبارکه در کنار هم برای ساخت نیروگاهی کم نظیر در کشور

مدیــر اجــرای پروژه های انرژی و ســیالات فــولاد مبارکه افزود: پس از تشــکیل 
کمیته های فنی و بازرگانی نهایتا قرارداد احداث نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه با 
شــرکت مپنا که یکی از شرکت های باتجربه  احداث نیروگاه در کشور است، منعقد شد 
و از همان ابتدای پروژه با تشکیل تیم مدیریت پروژه و هماهنگی و تعامل چندجانبه با 

شرکت توانیر، برق منطقه ای اصفهان و استفاده از افراد مجرب در تیم کارفرما، نظارت 
و پیمانکار پروژه با رعایت استانداردهای مدیریت پروژه و مشخص  کردن مسیر بحرانی 
پروژه، شناوری فعالیت ها و هم پوشانی های فعالیت ها و رصد روزانه تمام فعالیت های 
مســیر بحرانی، هم زمان با تجهیــز کارگاه فعالیت های اجرائی به  موازات شــروع و با 

سرعت قابل قبولی عملیاتی شد.
فولاد مبارکه؛ فولادسازی پیشرو در تولید انرژی

خســروانی پور تصریح کرد: در این پروژه فولاد مبارکه به عنوان سرمایه گذار بخش 
خصوصــی اقدام به احداث نیروگاه کرده که با این کار ضمن تأمین بخش قابل توجهی 
از برق مورد نیاز در زمان محدودیت وابســتگی این شــرکت به شــبکه سراسری را به 

حداقل خواهد رساند.
وی تأکید کرد: آنچه در چنین پروژه های بزرگی کار ســخت و قابل توجهی اســت، 
ایجاد ســاختار مدیریت ارتباطات شــامل توانیر، کارفرما، نظارت، پیمانکار و همچنین 
مدیریت تدارکات و تجهیز شــامل حمل ونقل و بازرســی، خریــد، مدیریت منابع مالی 
و پیش بینــی پرداخت هــا و نیازهای ارز و... مدیریت ســرمایه های انســانی و رعایت 
شاخص های زیست محیطی و ایمنی، در نظر گرفتن خطرات حملات سایبری و امنیتی 
از الزامات اجرای پروژه اســت که به یاری خداوند متعــال و برنامه ریزی های دقیق با 
حمایت مدیریت عامل شرکت فولاد مبارکه و همکاری قابل تقدیر شرکت های توانیر و 
برق منطقه ای اصفهان و تلاش و همت همکاران خوب پروژه در شرکت مپنا، این موارد 

برنامه ریزی و پروژه با سرعت خوبی شروع و پیگیری شد.

پروژه ای سریع و ایمن
مدیــر اجرای پروژه های انرژی و ســیالات فــولاد مبارکه عنوان کــرد: در این پروژه 
تاکنون بیش از ۱۱۷ هزار مترمکعب خاک برداری و حدود ۲۰ هزار مترمکعب بتن ریزی 
و به میزان دو هزار تن اســکلت فلزی ساخت، بازرسی و نصب شده و به میزان حدود 
ســه هزار تن تجهیزات در واحد گازی اول و دوم نصب  شــده است که این آمار به جز 
فعالیت های اجرائی در قسمت برق، اتوماسیون و ابزار دقیق و امور اجرائی واحد بخار 
است که به  موازات و با استفاده از شناوری فعالیت ها در دست اجرا ست. وی بیان کرد: 
رکورد اجرا و سرعت بسیار بالای پروژه به گونه ای است که تاکنون هیچ نیروگاه گازی در 
کشــور در مدت زمان ۱۶ماهه به مراحل سنکرون و راه اندازی نرسیده است و به همین 
خاطر این نیروگاه در نوع خود منحصربه فرد است. بر اساس نظر تکنولوگ های خارجی 
و همچنین تجارب قبلی ســاخت نیروگاه در کشــور و احداث نیروگاه گازی در کمتر از 
۲۴ ماه امکان پذیر نبوده اســت که از ابتدای پروژه با هدف گذاری و برنامه ریزی دقیق و 
تأمین منابع مقرر شد نیروگاه گازی اول در مدت ۱۶ ماه به سنکرون و بهره برداری برسد.

مشارکت فولاد مبارکه با ۷۶ شرکت داخلی برای ساخت نیروگاهی منحصربه فرد
خســروانی پور گفت: مشــارکت ۷۶ شــرکت داخلی جهت تأمین، ساخت و نصب 
تجهیزات داخل کشــور و بومی ســازی تجهیزات حســاس زیر نظر مپنا، یکی از نکات 
د رخور توجه دیگر این پروژه اســت؛ نیروگاهی که با توجــه به نوع فناوری های به کار 
گرفته شده در آن، مصرف آب و انرژی کمتری نسبت به نیروگاه های موجود کشور دارد. 
به علاوه انجام حدود دو میلیون نفر ساعت کار ایمن یکی از نقاط قوت این پروژه بوده 
اســت. این پروژه هم اکنون برای ۸۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی را به ارمغان 
آورده اســت. وی افزود: با توجه به اینکه نیروگاه های کلاس F به طور کامل در کشــور 
بومی ســازی نشــده اند، تأمین بخشــی از تجهیزات خارجی با مشــکلاتی مواجه شد. 
درحال حاضر نیروگاه گازی اول با پیشــرفت ۹۸ درصدی در حال تســت ها و چک های 

نهایی اســت و در ماه آینده و زودتر از برنامه زمان بندی سنکرون و راه اندازی می شود. 
همچنین نیروگاه گازی دوم نیز با پیشــرفت ۹۶٫۴ درصد در حال عبور از مراحل نهایی 

برای آماده سازی و راه اندازی طی حدود دو ماه پس از نیروگاه اول است.

در فعالیت هــای ســازمان حمایت همیشــه حرکت هــای یک طرفــه به نام 
مصرف کننده نشــان داده می شــد و از یاد همه رفته بود که حمایت از تولید کننده 

خود باعث حمایت از مصرف کننده می شــود و یکی از 
رسالت های این سازمان اســت. اینکه سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و  تولیدکنندگان بداند چه موانعی ســر 
راه تولید کننده است و چه دستگاه هایی راه تولید را سد 
کرده انــد و به رفع آن کمک کند، باعث خواهد شــد با 
افزایش تولید نفع به مصرف کننده نیز برســد و تعادل 
بــازار نیز اتفاق بیفتــد. دخالت در امــور تولیدکنندگان 
و ایجاد مشــکل بــرای آنها به وســیله تخصیص ارز و 

مسائل گمرکی و حتی بخش نامه های ادارات زیرمجموعه وزارت صمت کارهایی 
است که تولیدکننده را به زمین می زند. شرکت های بزرگ تولیدی در حسادت های 
مسئولان ناآگاه یا قوانین ناقص همیشه ضرر زیادی دیده اند و 
رفع آنها ســبب پرواز و افزایش تولید و حتی توســعه خطوط 
می شــود و اینجاست که سازمان حمایت باید در نیمه دیگر از 
وظیفه خود به کمک آنها بیاید؛ نیمه ای که همیشه توجیهش 
ســخت و موانعش سنگین است. ســازمان حمایت با رویکرد 
جدیــد درواقع یــک دوراندیشــی برای رفــع مصرف کنندگان 
اندیشــیده اســت. این ســازمان توان کمک به توسعه را دارد 

در صورتی که این رویکرد مثبت را ادامه دهد.

جلسه هم اندیشــی و هم افزایی اداره  کل تأمین اجتماعی 
اســتان اصفهان و اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی در راستای 
کاهش دغدغه های شــرکای اجتماعی برگزار شــد. به گزارش 
خبرگزاری مــوج اصفهان، جلســه هم اندیشــی و هم افزایی 
اداره  کل تأمیــن اجتماعــی اســتان و اداره تعــاون کار و رفاه 
اجتماعــی با حضور مرتضی حاجی کاظمــی مدیرکل، معاون 
و رؤســای ادارات تخصصی اداره کل تأمین اجتماعی اســتان 
و میثم مداحــی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 

اصفهان برگزار شــد. در این جلســه مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان اصفهان با اشــاره به بیانات رهبر معظم انقلاب درباره 
سیاســت های ابلاغی تأمین اجتماعی و مســئولیت اجتماعی 
گفت باید به امور مردم رســیدگی کرد. مدیر کل اســتان گفت: 
می توان با تشکیل جلســه  های کارشناسی به منظور تسریع در 
خدمت رســانی و رفع مسائل و مشکلات و بررسی دغدغه های 
ذی نفعان از ارجاع ذی نفعان به دیوان عدالت اداری جلوگیری 
کرد و مســائل بررســی و بهترین و منظم ترین تصمیم گیری و 

رأی در کمیته هــای مربوطه صادر شــود. مداحی افزود: نکته 
با اهمیت بین اداره کل تأمین اجتماعی اصفهان و اداره تعاون 
کار و رفاه اجتماعی و مســئولیت اجتماعی آن است که حقی 
ناحق نشود و باید هر دو طرف را در نظر داشت. هر رأی ناحق 
درباره مشاغل سخت و زیان آور برای سازمان حدود دو میلیارد 
تومان هزینه دارد و از طرفی معیشت و زندگی خانواده هم باید 
در نظر گرفته شــود؛ بنابراین باید تصمیم منطقی و اصولی در 
چارچوب قوانین و مقررات اتخاذ شود. او بیان کرد: با فراوانی  
پرونده ها و داشتن ۷۰ هیئت تشخیص و حل اختلاف در استان 
برای بررســی مواردی از جمله اصلاح عناوین شغلی و سوابق 

و کمیته  های مشــاغل ســخت و زیان آور انجام می شود که با 
برگزاری جلسات کارشناسی و آسیب شناسی و رفع موضوعات 
مبهــم بین دو دســتگاه و وحدت رویــه از ارجــاع پرونده به 
دیوان عدالت اداری جلوگیری خواهد شــد. مدیر کل استان در 
پایــان افزود: برای اصلاح روش ها و راهکار ها و نزدیک شــدن 
دیدگاه هــا و تصمیم گیری منطقی درباره صدور آرا و رســیدن 
ذی نفعان به حق واقعی تــلاش می کنیم با معاونت  حقوقی 
ســازمان هماهنگی لازم برای تشــکیل جلسه با قضات دیوان 
عدالت اداری در اســتان انجام شــود و بتوانیم گره کوچکی از 

مردم باز کنیم و رضایت مردم را فراهم کنیم.

با ایجاد میانگین سپرده های جاری چهار تا ۱۲ ماهه در 
بانک گردشــگری، می توان بین ۳۵ تا ۳۰۰ درصد سپرده 
خود تــا دو میلیارد ریال تســهیلات ارزان قیمت دریافت 

کرد.
بانک گردشــگری در راســتای ارائه خدمــات ویژه به 
مشــتریان خود، با اجرای طرح پارســا بر مبنای میانگین 
ســپرده های قرض الحســنه جــاری تا دو میلیــارد ریال 

تسهیلات با نرخ دو و چهار درصدی پرداخت می کند.
بــه گزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، از جمله 
ویژگی های طرح پارسا، قابلیت انتقال امتیاز تسهیلات به 

سایر افراد و دوره های معدل گیری سپرده در چهار، شش 
و ۱۲ ماهه است.

در راســتای تشویق مشــتریان به ســپرده گذاری در 
حســاب های قرض الحســنه جــاری، امــکان اعطــای 
تســهیلات ارزان قیمت به مشتریان حقیقی و حقوقی بر 
اســاس معدل حســاب جاری آنها در قالب طرح پارسا 

فراهم شده است.
این گزارش حاکی است: مشــتریان مشمول دریافت 
تســهیلات از طریق این طرح می تواننــد امتیاز دریافت 

تسهیلات خود را به شخص دیگر واگذار کنند.

مدیر اجرائی پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه؛ رکورددار سریع ترین زمان احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در کشور است

برگزاری جلسه هم اندیشی و هم افزایی اداره  کل تأمین اجتماعی و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان

سازمان حمایت، رویکرد حمایت از مصرف کننده و تولید کننده را کامل کردبر مبنای میانگین سپرده های جاری در بانک گردشگری ۲ میلیارد ریال تسهیلات بگیرید


